
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 1 /1 

Naše zn.:   2024 / 106755 / FNBRNO   - 14.7  - DrR/Lm 
Vaše zn.: - 

 
V Brně dne 8. 11. 2024 
 
Veřejná zakázka - „Sekvenační kity pro NGS s výpůjčkou“ - vysvětlení zadávací dokumentace č. 
1 
 
Zadavatel obdržel dne 05. 11. 2024 dotaz týkající se zakázky s názvem: Sekvenační kity pro NGS s 
výpůjčkou, ve kterém sděluje následující: 

 
Dotaz: 

Zadavatel pro vyhodnocení nabídky určil následující klíč. Nabídková cena za 96 měsíců v Kč bez DPH 
(váha 60 bodů) a Kvalitativní úroveň (váha 40 bodů). Kvalitativní úroveň zahrnuje dvě kritéria, z nichž 
první (kritérium 1) cílí na laboratorní workflow přípravy jednotlivých sekvenačních běhů, cituji: 
„Minimální čas potřebný pro případnou konverzi knihoven - nezapočítává se čas takových konverzních 
kroků, které jsou případně prováděny v/na sekvenační platformě (hodnocený parametr je v 
minutách/knihovna). „. Chápeme požadavek tak, že není určující celkový čas sekvenačního běhu 
včetně kroků nezbytných před spuštěním samotného sekvenování, ale Zadavateli jde o laboratorní 
„hands on time“ pro pracoviště, což je určitě racionální požadavek, který ve výsledku zvyšuje efektivitu 
laboratoře a šetří lidské zdroje. Naše dodávané řešení nemá možnost provádět konverzi přímo na 
sekvenační platformě, nicméně nabízíme k sekvenátoru příslušenství, pipetor, který tuto přípravu 
knihovny zautomatizuje a „hands on time“ potřebný pro spuštění běhu pro operátora stroje nepřesáhne 
půl hodiny. Naším dotazem je, zda je Zadavatel ochoten takovýto alternativní design laboratorního 
workflow akceptovat na stejnou úroveň, jako když je prováděna konverze přímo na sekvenační 
platformě a ohodnotit jej na plný počet bodů v případě, že minimální čas potřebný na konverzi knihoven 
bude pro operátora sekvenačního běhu v rozsahu do 30 minut (dodavatel je schopen do nabídky 
doložit pracovní postup, protokol i manuál, který tuto skutečnost potvrzuje). 

 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje, a to následovně: 

Zadavatel zhodnotí splnění kritéria „Minimální čas potřebný pro případnou konverzi knihoven..“ dle 
nabídek předložených účastníky po posouzení protokolů pracovních postupů, manuálů a dalších 
dokumentů předložených v rámci nabídky. Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být 
všechno příslušenství potřebné na výkon úkonů, jako i spotřební materiál a tyto musí být součástí 
nabídkové ceny a nabízeného řešení tak, aby bylo možné dané kritérium ohodnotit. 

S pozdravem 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 


